
 

  



 

  

2024 yılı Mayıs ayında mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış SAMEKS Bileşik 
Endeksi, bir önceki aya göre 7,6 puan ivme kaybederek 49,5 değerine gerilemiş ve referans 
değerin altında gerçekleşmiştir.  

Bu dönemde Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi önceki aya göre 8,3 puan azalış 
kaydederek 49,8 seviyesine gerilemiştir. Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi de önceki aya 
göre 9,8 puan hız kaybederek 49,6 seviyesinde gerçeklemiştir. 

Hizmet sektöründe gözlenen azalışta girdi alımlarının sert bir şekilde yavaşlaması ve 
buna bağlı olarak iş hacminde kaydedilen daralma etkili olmuştur. Sanayi sektöründe ise yeni 
siparişlerin önceki aya göre belirgin bir şekilde azalması, üretimde gözlenen daralmanın 
belirleyicisi olmuştur. 

Söz konusu gelişmeler neticesinde 49,5 seviyesinde gerçekleşen SAMEKS Bileşik 
Endeksi, Şubat 2023 döneminden bu yana ilk kez referans değerin altına gerilemiş ve Mayıs 
2024 döneminde ekonomik aktivitede yavaşlama yaşandığına işaret etmiştir. 
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Bileşik Endeks
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Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi 

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi, 2024 yılı 
Mayıs ayında, bir önceki aya göre 9,8 puan azalarak 49,6 seviyesine gerilemiştir.  

Yeni siparişler alt endeksinin önceki aya göre 9,3 puan azalarak 48,0 puana 
gerilemesi, sektör genelinde yaşanan yavaşlamanın belirleyici unsuru olmuştur. Bu 
gelişmeye bağlı olarak girdi alımları alt endeksi önceki aya göre birden 18,5 puan azalarak 
51,5 seviyesine gerilemiş; üretim alt endeksi de 8,5 puan azalarak 47,6 puanla önceki aya 
göre daralmaya işaret etmiştir. 

Önceki aya göre 11,5 puan azalan nihai mal stoku alt endeksi de 49,7 seviyesine 
gerilemiş ve bu Mayıs ayına ilişkin olumsuz bir görüntü sunmuştur. Aylık bazda 7,2 puan 
ivme kaybetmiş olmasına karşın 51,0 puan seviyesinde gerçekleşen tedarikçilerin teslimat 
süresi alt endeksi ise, firmaların mal ve hizmet tedarikinde olumu görünümün sürdüğüne 
işaret etmiştir. 

Mayıs ayında önceki aya göre 9,7 puan birden azalan istihdam alt endeksi ise 50,0 
puan seviyesine gerilemiş ve başabaş noktasında gerçekleşerek sektörün emek talebini 
durağan bir seyir izlemiştir. 

Böylece bu dönemde 49,6 puana gerileyen mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış 
Sanayi Sektörü SAMEKS Endeksi, 2 aylık artış eğiliminin ardından yeniden daralma sinyali 
vermiştir. 

Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi 

Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi, 2024 yılı 
Mayıs ayında önceki aya göre 8,3 puan azalarak 49,8 seviyesine gerilemiştir.  

Önceki aya göre 11,2 puan birden azalarak belirgin bir ivme kaybı kaydeden girdi 
alımları alt endeksi, 62,5 puanla Şubat 2023’ten bu yana en düşük seviyesine gerilemiştir. 
Böylece aylık bazda 4,0 puan azalarak 48,6 puan seviyesine gerileyen iş hacmi alt endeksi, 
sektör genelinde durgun bir görüntü olduğuna işaret etmiştir. 

Mayıs ayında önceki aya göre 6,8 azalmasına karşın 50,9 seviyesinde gerçekleşen 
nihai mal stoku alt endeksi ve 51,6 seviyesindeki tedarikçilerin teslimat süresi alt endeksi; bu 
dönemde sektör genelinde yaşanan daralmayı sınırlandıran etkenler olmuştur. 

6,4 puan gerileyerek 49,6 puan seviyesine gerileyen istihdam alt endeksi ise Mayıs 
ayında sektör genelinde emek talebinin azaldığına işaret etmiştir. 

Söz konusu gelişmeler neticesinde Hizmet Sektörü SAMEKS Endeksi 49,8 puanlık 
seviyesiyle Mayıs ayına ilişkin durağan bir görüntü arz etmiştir. 

YORUM: 

Mayıs ayında 49,5 puanlık seviyesiyle referans değer altına gerileyen SAMEKS 
Bileşik Endeksi, asrın felaketinin yaşandığı Şubat 2023 döneminden bu yana ilk kez, iktisadi 
faaliyetin aylık bazda daraldığına işaret etmiştir. Bu dönemde parasal sıkılaşmanın etkilerinin 
belirginleşmesiyle birlikte talep koşullarının bozulduğu gözlenirken, buna bağlı olarak üretim, 
iş hacmi ve istihdam alt endekslerinin de belirgin bir şekilde ivme kaybettiği görülmüştür. 



 


